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 به حماس 
پیام می دهند 

و در کشورهای 
ثالث به صورت 

غیرمستقیم 
درباره چگونگی 

اداره غزه 
پساجنگ 

و چگونگی 
تبادل اسرای 
فلسطینی با 
اسرای رژیم 

اشغالگر 
اسرائیل با 

حماس مذاکره 
می کنند

وزیرامور خارجه با اشاره به مقاومت 80 روزه فلسطینی ها:

خروج امریکا از باتلاق غزه پرهزینه خواهد بود

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه گفت که سیاستمداران 
امریکا وارد باتلاقی در غزه شده اند 
که بیرون آمدن از آن برای شان 
پرهزینه خواهد بود. وی به موضوع 
مقاومت در غزه پرداخت و عنوان 
کرد: امروز در اتاق تصمیم کاخ 
بین  یک چالش جدی  سفید 
دولتمردان امریکا به وجود آمده 
امریکا  معتقدند  برخی  است. 
زیاده روی کرد و نباید تمام قد در 
رژیم  که  جنایاتی  و  نسل کشی 
اسرائیل در بیش از ۸۰ روز گذشته در 
غزه و بخش هایی از کرانه باختری 
انجام داد، به این شکل وارد می شد. 
امیرعبداللهیان با بیان اینکه امریکا 
امروز به دنبال خروج آبرومندانه 
از معرکه غزه است، افزود: رژیم 
صهیونیستی به دنبال آرزوهای خود 
حرکت کرد، آنها اعلام کردند که 
می خواهند حماس را نابود کنند 
که چنین چیزی محقق نشد، آنها 
اعلام کردند از طریق عملیات نظامی 

هوایی، زمینی و دریایی حماس را 
خلع سلاح خواهند کرد که چنین 
چیزی  نیز به لطف خدا و پایداری 
مقاومت، محقق نشد. آنها در گام 
بعد اعلام کردند، عملیات را ادامه 
می دهیم تا در تونل ها و زیرزمین 
بیمارستان های غزه اسرای اسرائیلی 
را از طریق نظامی آزاد کنیم اما 
نتوانستند یک اسیر اسرائیلی را از 
مسیر نظامی آزاد کنند و با شکست 

مواجه شدند.
امیرعبداللهیان ادامه داد: در آنچه 
به بن بست  هدفگذاری کردند 
رسیدند و با شکست مواجه شدند. 
امروز همان حاکمان رژیم اشغالگر 
اسرائیل و دولتمردان امریکایی که از 
نابودی حماس سخن می گفتند، به 
حماس پیام می دهند و در کشورهای 
ثالث به صورت غیرمستقیم درباره 
و  پساجنگ  غزه  اداره  چگونگی 
چگونگی تبادل اسرای فلسطینی 
با اسرای رژیم اشغالگر اسرائیل 
با حماس مذاکره می کنند. این 
نشان می دهد، مقاومت در مسیر 
درست خود حرکت کرد و توانست 
یک پیروزی بزرگ دیگر را ظرف ۸۰ 

روز ثبت کند.

وی با ذکر این نکته که پیروزی اول 
مقاومت بامداد روز شنبه هفتم 
اکتبر رقم خورد و ثبت شد، افزود: در 
بامداد هفت اکتبر شکست سیاسی، 
امنیتی و روانی تمامی ستون های 
رژیم جعلی اسرائیل  فروریخت و 
۸۰ روز مقاومت، ۸۰ روز ایستادگی و 
۸۰ روز پاسخ مستمر به تجاوزات، 
نسل کشی و جنایات رژیم اسرائیل 
با حمایت امریکا، شکست روانی و 
نظامی را هم برای رژیم اسرائیل و 

هم برای حامیانش رقم زد.
وزیر امور خارجه با ذکر این نکته 
که تنها دو گزینه در مقابل همه 
کنشگرانی که خود را در جنگ غزه 
شریک رژیم اسرائیل کردند وجود 
دارد، گفت: گزینه اول ادامه جنگ 
است و ادامه جنگ یعنی ادامه 
باتلاق، ادامه کشتار و ادامه شکست 
مفتضحانه توأمان اسرائیل و امریکا. 
گزینه دوم راهکار سیاسی است؛ در 
راهکار سیاسی امروز این مقاومت 
است که شرط می گذارد و حاضر به 
آتش بس نیست، مگر اینکه در یک 
پکیج و در یک مجموعه کامل همه 
موضوعات، مورد توافق قرار بگیرد و 
خواسته های مقاومت محقق شود.

                       یادداشت

در چهارمین جلسه شورای توسعه سواحل مکران به ریاست مخبر مطرح شد

ایجاد ۲۷ نقطه برای فعال سازی اقتصاد دریامحور

در چهارمین جلسه شورای توسعه 
به ریاست  سواحل مکران که 
معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد،  طرح جامع و برنامه توسعه 
منطقه مکران مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و کلیات آن به تصویب 
رسید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
معاون اول رئیس جمهور، محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور در 
این جلسه ایجاد ۲۷ شهر و نقطه 
جدید ساحلی را از برنامه های دولت 
برای فعال سازی اقتصاد دریامحور 
برشمرد و گفت: از این تعداد ۱۰ 
شهر در منطقه مکران به عنوان 
بستری مناسب برای سرمایه گذاری 
رجی  خا و  خلی  ا د ی  کت ها شر
قرار دارد. مخبر، مکران را منطقه 
فرصت ها خواند و برنامه ریزی برای 
توسعه این منطقه با محوریت و 
فعال کردن مردم طبق یک نقشه 
و سند آمایش سرزمینی براساس 
اسناد بالادستی را ضروری خواند.
در این جلسه که وزرای نفت،  جهاد 
کشاورزی،  نیرو، راه و شهرسازی، 
 دبیر هیأت دولت،  معاون حقوقی 
رئیس جمهور،  دبیر شورای توسعه 
ن  یندگا نما و  ن  ا مکر حل  ا سو

و  یی  جرا ا یربط  ذ ی  دستگاه ها
دولتی حضور داشتند،  گزارشی از 
طرح جامع و برنامه توسعه ۵ ساله 
مکران ارائه شد. طبق این گزارش 
توسعه منطقه مکران با دیدگاه 
آبادسازی سواحل،  توسعه دریامحور 
و نگاه راهبردی به مناطق دریایی 
پیش بینی شده است که این طرح 
۵ ساله توسعه براساس بررسی 
ح آمایش  اسناد فرادستی همانند طر
سرزمین،  طرح آمایش استان های 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان، 
 طرح توسعه و عمران منطقه ساحلی 
مکران و سند طرح جامع مدیریت 
یکپارچه مناطق ساحلی ایران تهیه 
شده است.  بارگیری و انتقال ۱۵ 
میلیون تن کالا در سال در مسیر 
کریدورهای بین المللی،  گسترش 
سکونتگاه ها و شهرهای موجود و 
ایجاد شهرهای جدید به میزان ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر، گسترش 
زیرساخت های فرهنگی و آموزشی، 
 تولید و انتقال ۱۷ هزار مگاوات 
برق، تأمین و انتقال ۳ میلیون 
مترمکعب آب شرب کشاورزی و 
صنعتی،  ایجاد ۴۰۵۰ تخت درمانی و 
ایجاد ۵ منطقه پیشران اقتصادی در 
سواحل و توسعه صنایع نفت و گاز 
و پتروشمی،  معدنی و گردشگری، 
 شیلات و کشاورزی،  کشتی سازی و 
پشتیبانی بندری،  صنایع الکترونیک 

و حمل و نقل ازجمله اهداف برنامه 
۵ ساله سواحل مکران است.

ح توسعه سواحل مکران در  طر
این جلسه پس از بحث و بررسی 
در کلیات مورد تصویب قرار گرفت 
و مقرر شد دستگاه های ذیربط 
نظرات اصلاحی خود را ظرف دو 
هفته آینده اعلام کنند و این سند 
با حضور مقامات  در کمیته ای 
تعیین شده نهایی و سپس ابلاغ 
شود. همچنین در این جلسه مقرر 
شد توسعه زیرساخت های حمل 
و نقل در پس کرانه با محوریت 
ساخت بزرگراه و محور ساحلی، 
 توسعه فرودگاه ها و تکمیل خطوط 
ریلی بویژه خط ریلی چابهار-زاهدان 
برای اتصال به شبکه ریلی کشور 

سرعت گیرد.

برگزاری دوازدهمین جلسه 
پروژه های پیشران اقتصاد ملی

همچنین در دوازدهمین جلسه 
پروژه های پیشران اقتصاد ملی که 
به ریاست معاون اول رئیس  جمهور 
برگزار شد، گزارش بیست و دو ماهه 
عملیات اجرایی گروه پیشرانان 
پیشرفت ایران ارائه و از افزایش 
۱۴ درصدی ارزش کل پروژه ها خبر 

شد. داده 
این جلسه اعلام شد ارزش  در 
سرمایه گذاری کل پروژه های گروه 

گزارش

پیشرانان پیشرفت ایران در حال حاضر از ۱۷.۲ میلیارد 
دلار به ۱۹.۵ میلیارد دلار رسیده است. 

همچنین در این جلسه اعلام شد که از ۴۸ پروژه  پیشران 
اقتصاد ملی تاکنون سه پروژه  بزرگ افتتاح شده است 
و در اوایل سال آینده با افتتاح ۴ پروژه دیگر ۷ پروژه 

ملی به بهره برداری خواهد رسید.همچنین مقرر شد 
پیگیری های لازم برای رفع برخی موانع اجرایی تعدادی 
از پروژه هایی که از برنامه اولیه عقب هستند، صورت 
گرفته و برای پروژه های مذکور طی یک ماه آینده برنامه 

جبرانی ارائه شود.

طرح توسعه 
سواحل 

مکران در 
این جلسه 

پس از بحث 
و بررسی در 
کلیات مورد 

تصویب 
قرار گرفت 
و مقرر شد 

دستگاه های 
ذیربط نظرات 
اصلاحی خود 

را ظرف دو 
هفته آینده 
اعلام کنند 
و این سند 

در کمیته ای 
با حضور 
مقامات 

تعیین شده 
نهایی و 

سپس ابلاغ 
شود

در این دیدار 
سفرای 

جمهوری 
اسلامی ایران 

در آفریقای 
جنوبی، 

عمان، 
سازمان 

همکاری های 
اسلامی در 

جده، تایلند، 
بلژیک و 

برونئی حضور 
داشتند

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
در  گذشته  روز  جمهور  رئیس 
از سفرای جدید  نفر   ۶ دیدار 
جمهوری اسلامی ایران در کشورها 
و سازمان های بین المللی، ایران 
را بستر مناسبی برای گسترش 
روابط و همکاری  با دیگر کشورها و 
سازمان های منطقه ای و بین المللی 
خواند و به نمایندگان و سفرای 
جمهوری اسلامی ایران توصیه کرد 
که برای تشریح مواضع جمهوری 
و  منطقه ای  صحنه  در  اسلامی 

بکوشند. جهانی 
رئیس جمهور با اشاره به عزت و 
اقتدار روزافزون کشورمان در عرصه 
نه  مقتدرا یگاه  جا بین المللی، 
امروز ایران را بستر مناسبی برای 
گسترش روابط و همکاری  با دیگر 
کشورها و سازمان های منطقه ای و 
بین المللی دانست و به نمایندگان 
و سفرای کشورمان توصیه کرد 

ضمن تبیین مواضع جمهوری 
اسلامی ایران، از این موقعیت به 

بهترین شکل بهره بگیرند.
به  با اشاره  رئیسی همچنین 
ظرفیت ها و زمینه های مناسب 
موجود برای توسعه همکاری ها با 
بسیاری از کشورهای جهان و نیز 
اشتیاق این کشورها برای ارتقای 
سطح روابط با جمهوری اسلامی 
ایران، به سفرای جدید مأموریت 
داد با توجه به سیاست دولت 
مردمی برای توسعه تعاملات با 
و  همسایه  اسلامی،  کشورهای 
همسو و مدیریت هوشمندانه و 
عزتمندانه روابط، همه امکانات را 
برای تقویت و تعمیق مراودات با 
کشورهای محل مأموریت شان به 

کار گیرند.
رئیس جمهور از سفرای جمهوری 
اسلامی ایران خواست شخصاً 
زمینه های تقویت روابط و تبادل 

مأموریت رئیس جمهور به 6 سفیر جدید ایران

 مراودات عزتمندانه 
تقویت و تعمیق شود

president.ir

                       ادامه یادداشت از صفحه اول

 امریکا بار دیگر دست به کار شد تا پروژه ها و 
سناریوهایی را به میان آورد که ابرپروژه »خاورمیانه 
امریکایی« را به بار نشاند و این خاورمیانه با مختصات 
امریکایی، چند ضلع اصلی داشت؛ ۱- داعش با 
لجستیک امریکایی-صهیونیستی، کار عراق و سوریه 
را یکسره کند. ۲- حزب الله، انصارالله، حماس و جهاد 
اسلامی حذف شوند. ۳- رژیم صهیونیستی در حاشیه 
امن ابدی باشد و عادی سازی روابط با کشورهای 
عربی عملیاتی شود. ۴- ایران اسلامی در انزوا قرار 
بگیرد و با سیطره داعش و کشیدن ناآرامی ها تا 
تهران، مانعی برای خاورمیانه امریکایی نباشد و...

اما کار بزرگ حاج قاسم و همراهان و همرزمان او 
این بود که با احیای قدرتمندانه مقاومت، خاورمیانه 
امریکایی را به بایگانی تاریخ سپرد. این روزها و 
قریب به سه ماه پس از عملیات تاریخی مقاومت 
فلسطین در طوفان الاقصی، بیش از پیش عیان و 
نمایان شده است که اسرائیل ضربه فنی شده و ضربه 

ترمیم ناپذیری خورده است.
جمهوری اسلامی از جنس اعتقاد به حکمرانی دینی و 
»یدالله فوق ایدیهم« است و حاج قاسم در جمهوری 
اسلامی حاج قاسم شد تا خدا به کارش برکت دهد 
و اثر شاخص او احیای جبهه مقاومتی باشد که امروز 

برای اسلام ناب، تولید قدرت کرده است.

حاج قاسمِ جمهوری اسلامی

گروه های مقاومت مستقل تصمیم می گیرند

 »بلوغ گرایی« 
به جای »دست های نیابتی«

گاهی در برون داد گفتاری یا رسانه ای به گونه ای 
رفتار می کنیم  که گویا حماس، حزب الله، انصارالله، 
حشدالشعبی و... دست های نیابتی ایران اند در 
مکان و مسأله های خاص و متفاوت. اما اگر کمی 
عمیق تر به واقعیت و راهبرد شکل دهنده و معمار 
پر کننده دست های این جنبش ها نگاهی بیندازیم،  
اتفاقاً دلیل پویایی، ماندگاری و حتی تحقق عملیات 
»طوفان الاقصی« را می توان نتیجه راهبرد کلان شهید 
سلیمانی در واگذاری حق تصمیم گیری مستقلانه 
به هسته های مقاومت در منطقه و دوری از نگاه 
دست های نیابتی دانست. باور به مردم و رشد 
نگرش ها و فرصت دادن به جریان ها برای بلوغ و 
تصمیم گیری، نشأت گرفته از همان نوع نگاه امام 
خمینی)ره( به انقلاب اسلامی است. در نگاه انقلاب 
اسلامی، پیروزی و موفقیت نه فقط از مبارزات چریکی، 
یا قدرت سازی و قدرت نمایی برای دشمن بلکه از 
انقلاب مردم، بیداری مردم و همراه کردن همان 
مردم تحقق می یابد. در سناریوی راهبرد دست های 
نیابتی؛ بافت هویتی جریان، منافع ملی و محظوریت و 
محدودیت های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی داخلی و 
بین المللی آن جریان قهراً از سوی مجری کنار خواهد 
رفت و پویایی را از آن جنبش یا جریان مورد حمایت 
خواهد گرفت. راهبرد دست های نیابتی، راهبردی 
غلط و کوتاه نظرانه امریکایی ها در حمایت شان از 
برخی جریان ها در منطقه ماست. حمایت هایی که 
در نهایت به انزوا، منفوریت و حذف آن جریان ها از 
جامعه هدف منجر شده است. زیرا حمایت دست های 
نیابتی، بقای آن جریان مورد حمایت را منوط به 
برآورده کردن نیازهای مجری خواهد کرد و آن جریان 
را از واقعیت مکانی و اجتماعی و منافع اجتماعی اش 
دچار فاصله یا بی تفاوتی خواهد کرد. اما راهبرد 
بلوغ گرایی و استقلال، ضمن ممکن بودن بقا و 
حفظ آن جریان ها در مسیر مبارزه اصلی یعنی علیه 
صهیونیسم و امریکا، محبوب و همراه با جامعه هدف 
خواهد ساخت. همواره بین جریان های مقاومت 
به واسطه زیست بوم متفاوت شان در موضوعات 
مختلف منطقه ای، اختلاف نظر یا حتی شکاف تحلیلی 
وجود  داشته و خواهد داشت. اما سردار سلیمانی 
با سیاستی مثال زدنی و هوشمندانه به مدیریت این 
روابط پرداخت. راهبردی که نه تاکتیکی، بلکه ناشی 
از باور به ارتباط مستقل و بلوغ گرایانه جریان های 
منطقه ای از سوی ایشان بود. آیا فقط کمک های 
نظامی، آموزش و ارسال تسلیحات  مختلف طی چند 
دهه، شهید سلیمانی را تبدیل به شهید القدس کرد؟ 
به باور نگارنده پاسخ مثبت نخواهد بود. دلیل این 
مسأله، یک گام عقب تر و ریشه در نوع نگرش و نگاه 
دقیق سردار سلیمانی داشت و آن هم جایگزینی راهبرد 
بلوغ گرایی به جای دست های نیابتی بود. سردار 
سلیمانی از نبوغ نظامی خاص و نگرش راهبردی و 
نظامی برخوردار بود. تسلط وی به موضوعات نظامی و 
کسب این دانش و مهارت دقیق و حساس به گونه ای 
کاربردی و نه صرفاً نظری، نتیجه حضور واقعی وی در 
میدان نبرد و حضور مستمرش بود. سردار سلیمانی 
دست کم، سه میدان عمده رزم را آزموده بود: میدان 
دفاع مقدس، میدان مبارزه با اشرار مسلح و سرانجام 
میدان مبارزه در عرصه فرامرزی و منطقه ای در عراق و 
سوریه. اما مهم ترین ویژگی وی، نه توان نظامی و درک 
میدان، بلکه راهبرد دقیق و اندیشه ای او در نوع مواجهه 
و گسترش محور مقاومت و هسته های اندیشه مقاومت 
بود. یکی از اندیشه های مهم و راهبردی سردار سلیمانی 
که شکل دهنده منظومه فکری و شخصیتی این شهید 
بزرگ بود، نگاه راهبردی کلان در جهان اسلام و محور 
مقاومت بود؛ امری که امروزه آن را در گستردگی 
جریان ها، نگرش ها و تفکرات موجود در میان 
جریان ها و گروه های نظامی محور مقاومت شاهد 
هستیم. تفکری که با درک صحیح از جایگاه فلسطین 
و مسأله وحدت آفرین مسجدالاقصی گره خورده است. 
راهبردی که او را شهید القدس کرده است، بدون 
آنکه اتهام طایفه گرایی یا مالکیت خواهی قدس و 

جریان های فلسطینی بر این صفت زیبا بچسبد.

محمد محسن فایضی

کارشناس مسائل فلسطین

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

مقاومت

دستاوردهای متقابل میان ایران و کشورهای 
محل مأموریت خود را بررسی و اجرایی شدن 
آن را با جدیت دنبال کنند. در این دیدار سفرای 

جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی، 
عمان، سازمان همکاری های اسلامی در جده، 
تایلند، بلژیک و برونئی نیز در سخنانی به تبیین 

ظرفیت های کشور یا سازمان بین المللی محل 
مأموریت خود پرداخته و برنامه ها و اهداف 

مأموریت شان را تشریح کردند.

عکس: ایرنا


